

Handläggare:  
Roine Johansson

Landstingsstyrelsen

## **Förslag till ombildning av Samordningsförbundet Haninge för rehabilitering till Samordningsförbundet Östra Södertörn**

### **Ärendet**

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att Samordningsförbundet Haninge ombildas till att omfatta Haninge, Nynäshamns och Tyresö kommuner samt att det nya förbundet ska heta Samordningsförbundet Östra Södertörn.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslår fullmäktige besluta

*att* ombilda Samordningsförbundet Haninge att omfatta Haninge, Nynäshamn och Tyresö kommuner

*att* förbundet ska heta Samordningsförbundet Östra Södertörn

*att* fastställa föreslagen förbundsordning för Samordningsförbundet Östra Södertörn

*att* ställa sig bakom avsiktsförklaringen för det fortsatta arbetet i Samordningsförbundet Östra Södertörn

*att* från Stockholms läns landsting utse en ledamot och en ersättare till förbundsstyrelsen i Samordningsförbundet Östra Södertörn

*att* från Stockholms läns landsting utse en lekmanarevisor i Samordningsförbundet Östra Södertörn

*att* Samordningsförbundet Östra Södertörn startar sin verksamhet 1 april 2010

*att* omedelbart justera beslutet.

### **Förvaltningens synpunkter**

Enligt lagen om finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet (2003:1210, rev 2007:1018) får finansiell samordning bedrivas mellan

#### Bilagor

1. Förbundsordning för Samordningsförbundet Östra Södertörn
2. Avsiktsförklaring 2009-12-16 för finansiell samordning inom rehabiliteringsområdet mellan kommunerna Haninge, Nynäshamn och Tyresö, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Stockholms läns landsting.

försäkringskassan, arbetsförmedlingen, kommun och landsting för att uppnå en effektiv resursanvändning. Ett samordningsområde får omfatta en eller flera kommuner.

Insatserna inom den finansiella samordningen skall avse individer som är i behov av samordnade rehabiliteringsinsatser och skall syfta till att dessa uppnår eller förbättrar sin förmåga att utföra förvärvsarbete.

Ett bra samarbete mellan huvudmännen landstinget, kommunen, försäkringskassan och arbetsförmedlingen, är nödvändigt för att kunna hjälpa de mest utsatta människorna till ett värdigt liv och till att få ett arbete. Genom samarbetet kan även ny kunskap genereras som i en förlängning kan användas även för förebyggande arbete.

Den finansiella samordningen ska enligt gällande lagstiftning bedrivas genom fristående samordningsförbund där samtliga parter är representerade.

Under 2005 och 2007 inrättades i Stockholms län fyra samordningsförbund i Botkyrka, Haninge, Huddinge och Södertälje. Under 2009 inrättades ytterligare två samordningsförbund i Nacka och Värmdö.

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår nu att efter överenskommelse med berörda kommuner att ombilda Samordningsförbundet Haninge till att omfatta Handinge, Nynäshamns och Tyresö kommuner. Förbundet föreslås få namnet Samordningsförbundet Östra Södertörn. Ett viktigt skäl till ombildningen är att ett förbund som omfattar fler kommuner har möjligheter att optimera resursanvändningen ytterligare genom en effektiv administrativ hantering.

Förvaltningen tillstyrker att Samordningsförbundet Östra Södertörn för rehabilitering bildas med kommunerna Haninge, Nynäshamns och Tyresö kommuner genom en ombildning av Samordningsförbundet Haninge.

Landstingets andel av förbundets kostnader finns avsatta i Hälso- och sjukvårdsnämndens budget för 2010. Det förutsätts att landstingets framtida andel av förbundets kostnader avsätts i kommande års budgetar.

*Miljökonsekvenser av beslutet*

Beslutet medför inga konsekvenser för miljön.

Mona Boström  
Landstingsdirektör

Anders Nyström  
Administrativ direktör